



SULEQATIGIISITSISUT  
SAMARBEJDSPARTIET

EM2019/66

Tillie Martinussen

01. oktober 2019

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage kontakt til den danske regering med henblik på at udvirke, at lov nr. 262 af 16. marts 2016 om ændring af selskabsloven, lov om visse erhvervsdrivende virksomheder, lov om erhvervsdrivende fonde og forskellige andre love (Indførelse af register over reelle ejere) sættes i kraft for Grønland.**

(Partii Naleraq's medlemmer af Inatsisartut)

Dette forslag er fremsat, for at investorer kan læse sig frem til, hvem der er en børsnoteret virksomheds formelle ejere, samt hvem der er en virksomheds reelle ejere.

Virksomhederne skal nemlig i førnævnte punkt, offentliggøre en politik om deres lønpolitik, samt om investeringer og identificere hvem deres aktive og passive ejerskabsandele tilhører.

Ikke mindst, tager det sigte på, at tilskynde langsigtet ejerskab. Man undgår altså nogle typer virksomheders aggressive udbyttepolitik og dermed en række børsspekulationer eller spekulationer i aktier.

Dette sker bl.a. for, at modvirke, at en meget stor andel af aktionærene støtter en risikobetonet, kortsigtet, eller direkte skadelig købs,- og salgspolitik, for så at forlade selskabet.

Altså fremmer det lødige og langsigtede investeringer, aktive, og lødige ejerskaber af selskaber. Og modvirker i nogen grad spekulation.

Alt sammen ganske støtteværdigt og fornuftigt.

Det er Samarbejdspartiets opfattelse, at nærværende forslag er fremsat for, at sikre gennemsigtighed, i langt højere grad end det sker i dag, og henset til modvirkning af nepotisme og eventuel fremtidig korrupsion, er dette ganske enkelt støtteværdigt.

Sidst men ikke mindst, gør dette det lettere for aktionærer, at udøve deres indflydelse ved generalforsamlinger, da det bliver langt mere gennemskueligt for alle, hvorfor der føres den politik der gør, i et givent selskab, når der er klarhed over ovenstående.

Det øger også transparensen, noget vi i meget høj grad har behov for.

Med disse få ord, indstiller vi nærværende til vedtagelse.